

Formandens beretning Ekstraordinær Generalforsamling 28.08.2024

Der har været arbejdet meget med dokumentation i bestyrelsen, siden skift af formand i april 2024. Der blev synliggjort en del udfordringer omkring hvad reglerne er for formandens og bestyrelsens handlemuligheder i foreningen.

Bestyrelsen har revideret Forretningsorden, så det er tydeliggjort, hvordan man godkender anvendelse af økonomiske midler. Forretningsorden er offentliggjort på foreningens hjemmeside, så alle medlemmerne kan sætte sig ind i reglerne og følge med i bestyrelsens ageren.

Bestyrelsen har også revideret Håndbog for Struer Skyttekreds siden sidste generalforsamling. Denne ligger også tilgængelig for medlemmerne på foreningens hjemmeside.

Det 3. punkt som bestyrelsen nu mangler er at revidere foreningens vedtægter, så alle 3 beskrivelser supplerer og understøtter hinanden. Derfor fremlægger vi i dag vedtægtsændringer til godkendelse for medlemmerne på denne Ekstraordinære Generalforsamling.

Motivationen for de enkelte ændringer vil blive fremlagt inden afstemningen i aften.

Vi har haft besøg af PAC (Politets Administrative Center) den 24. juni til et kontrolbesøg for at gennemgå foreningens sikkerhedsvurdering og våbenopbevaring.

Vi har søgt rådgivning ved SkydebanefDet var en positiv oplevelse, men grundet forholdsvis nye indførte regler for Skyttekredse, fik vi en del punkter som skulle udbedres. Rapporten kom med en 12 ugers frist til udbedring af forhold, inden udgangen af uge 38. Vi har dog løbende været i dialog med PAC og har fået indikation på en vis fleksibilitet på afslutningsdato, hvis vi har igangsat udbedringer inden fristens udløb.

orening Danmark og har fået svar tilbage. Man har forevist kontrolrapport for DGI Jurist, som i sin tilbagemelding siger, at PAC krav er i overensstemmelse med lovens krav og ikke urealistiske.

Vi har også fået den rådgivning, at Våbenskabe vil være den mindste økonomiske investering.

Sikkerheden ved lokaliteten under Limfjordsskolen skulle forbedres på få punkter, så der kan vi fortsætte med samme leverandør af sikkerhed.

Sikkerheden ved lokaliteten på Vrald Odde skulle forbedres betydelig og vi er her nødsaget til at skifte leverandør af sikkerhed, da nuværende ikke kan levere på det krævede niveau.

Vi har valgt at fortsætte med Knop A/S på Limfjordsskolen og også anvende dem som ny leverandør på Vrald Odde. Det sker i forventning om at administrationen bliver nemmere for foreningen, når det er samme leverandør.

Det betyder også at vi skal have ny installation af alarmsystemet på Vrald Odde. Dette er medvirkende til at investeringen er et betydelig beløb på omkring 65.000,00 kr. Dette beløb dækker begge lokaliteter.

Ved gennemgang af våbenopbevaring på Vrald Odde har PAC konstateret, at vores Våbenboks ikke længere lever op til lovens krav. Kravet i dag er armeret beton og armering skal samles som et bur på alle lodrette og vandrette sider.

Bestyrelsen har debatteret udfordringen og kommet til konklusionen, at det ikke er kost-effektivt at bygge en ny våbenboks på samme placering. Beslutningen er taget ud fra følgende parametre:

- Vi vil ikke kunne etablere og opbygge en ny våbenboks uden at skulle arbejde med fjernelse af tag under arbejdet. Vi frygter, at man ikke kan fjerne og genetablere taget, grundet tilstanden. Man skal også tage i betragtning, at når man fjerner et Eternittag, skal man skifte det ud grundet miljøhensyn.
- Vores kommunikation med kommunen har indikeret, at vi ikke kan få en byggetilladelse til at bygge en ekstern våbenboks, med tilknytning til hus uden at skulle have en ny miljøgodkendelse.
En ny miljøgodkendelse vil betyde en betydelig investering i støjdemping og at vi kun må skyde fra hus. Dette bevirker at man ikke længere kan huse IPSC og Cowboy Action.
- Hvis vi ud fra dialog med kommunen kommer frem til at vi om en kort årrække ikke længere kan være på nuværende placering, vil en investering i en ny Våbenboks være tabt.

Bestyrelsen har derfor besluttet at investere i våbenskabe, som skal stilles ind i den gamle våbenboks. Denne løsning er også blevet tilkendegivet fra PAC, som værende genstand for godkendelse.

Investeringen i våbenskab til at kunne opbevare nuværende Foreningsvåben og medlemmers våben, vil være omkring 100.000,00 kr.

Vi har søgt DGI Foreningspulje om midler til denne investering (hele beløbet), men vi får potentielt først svar i uge 38 om vi får hele, noget eller intet, af det ansøgte beløb.

Vi anmoder nu generalforsamlingen om at godkende anvendelse af foreningens økonomiske midler til at dække den investering, som det vil kræve at leve op til kravet fra PAC.

Vi ved godt at beløbet kan variere meget ud fra DGI Foreningspuljens svar, men vi kan ikke afvente svar fra pulje inden vi spørger medlemmerne. Så vil vores dato for efterlevelse af krav være for langt ude i fremtiden.

Man kan også ansøge om lån gennem DGI, men da vi ikke kender vores endelige investering på nuværende tidspunkt, vil en sådan ansøgning skulle indsendes efter Foreningspuljens svar.